令和２年２月 10日

各 位

株式会社アースプラン及び株式会社クリエイトの株式の取得（子会社化）に

関するお知らせ

 当社はこのたび、株式会社アースプラン（本社：沖縄県名護市、代表取締役：屋嘉良英、

以下「アースプラン」という。）及び株式会社クリエイト（本社：沖縄県名護市、代表取締

役：比嘉智雄、以下「クリエイト」という。）の全株式を取得し、子会社化することとしま

したので、下記の通りお知らせいたします。

１．株式の取得の理由

  当社は、「人々の生活環境が豊かになるために貢献する」を経営理念として、建設コン

サルタント業界にて、土質・地質調査試験、非破壊調査試験及び環境調査試験等、幅広

い業務をワンストップにて提供しております。

  当該会社は、磁気探査、測量設計事業を営んでおり、当社とのシナジー効果も期待で

きると考えております。

また、当社の沖縄県進出の足掛かりになることから同社の全株式を取得し、子会社化

したいと考えております。

会社名  株式会社土木管理総合試験所

代表者名  代表取締役社長  下平 雄二

(コード番号：6171 東証第一部)

問合せ先  専務取締役管理部門長  西澤 清一

(TEL．026－293－5677)

２．会社概要

 （１）株式会社アースプラン

 （２）株式会社クリエイトの概要

（１）名 称 株式会社クリエイト

（２）所 在 地 沖縄県名護市大北 5-1-6

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 比嘉智雄

（４）事 業 内 容 磁気探査、測量設計業務

（５）資 本 金 300千円

（６）設 立 年 月 日 平成 27年４月１日

（７）大株主及び持株比率 役員２名、従業員２名

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式

０株

（議決権の個数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２）取 得 株 式 数
８株（２社合計）

（議決権の個数：８個）

（３）異動後の所有株式数

８株

（議決権の個数：８個）

（議決権所有割合：100％）

※取得価額につきましては、株式取得先との株式譲渡契約における守秘義務を踏まえ、開

示を差し控えさせていただきます。当該価額につきましては、第三者機関の株価算定を

もとに公正なプロセスを経て株式取得先と交渉により決定しており、公正価額と認識し

ております。

（１）名       称 株式会社アースプラン

（２）所   在   地 沖縄県名護市為又 265-3

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 屋嘉良英

（４）事 業 内 容 磁気探査、測量設計業務

（５）資 本 金 100千円

（６）設 立 年 月 日 平成 24年１月 31日

（７）大株主及び持株比率 役員３名、従業員３名

（８）上場会社と当該会社

との間の関係

当社と当該個人との間には記載すべき人的、資本的及び取引

関係はありません。

５．日程

（１）取 締 役 会 決 議 日 令和２年１月 16日（木）

（２）契 約 締 結 日 令和２年１月 27日（月）

（３）株 式 譲 渡 実 施 日 令和２年１月 27日（月）

６．今後の見通し

  本件株式取得による当社の令和２年12月期の業績にあたえる影響は、軽微であると考

えております。今後開示すべき事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以上